

Entgelte für das Grenzgänger-Konto

Preisblatt für das Grenzgänger-CHF-Konto und Grenzgänger-EUR-Konto

Gültig ab 01.04.2025

| Kontomodell | Grenzgänger |
|--|------------------|
| Kontoführung | |
| Abschlusspesen | CHF 13,49 |
| Kontoauszugsdruck | gratis |
| | gratis |
| | gratis |
| | EUR 1,00 |
| | gratis |
| | EUR 6,95 |
| Transaktionen elektronisch | |
| Zahlungseingang in CHF | EUR 0,45 |
| Umbuchung CHF Konto | CHF 0,58 |
| CHF Verkauf gegen EUR Konto über ELBA | EUR 8,00 |
| Transaktionen am Schalter | |
| Bareinzahlungen | CHF 1,35 |
| Barauszahlungen | CHF 1,35 |
| CHF Verkauf gegen EUR Konto | EUR 8,00 |
| Dauerauftrag | CHF 2,78 |
| SEPA-Lastschrift | CHF 2,78 |
| Bearbeitung bei mangelnder Kontodeckung | |
| manuelle Freigabe | CHF 7,94 |
| Ablehnung und Kundenverständigung | CHF 11,13 |
| EUR Girokonto für Grenzgänger | EUR 8,00 |
| Eingang in CHF auf EUR Privatkonto | |
| Weiters sind die Entgelte für das jeweilige EUR Privatkonto gültig | |

Raiffeisenbank Hohenems eGen, Schillerallee 1, 6845 Hohenems, +43 5576 72268-0, hohenems@raiba.at, raibahohenems.at, Firmenbuchnummer: 63123d, Firmenbuchgericht: Landesgericht Feldkirch, GISA-Nr.: 27511299